
Contacto

Teléfono +34 915371844
Correo Electrónico sgpgims.contratacion@interior.es

Dirección Postal

Avda. Pío XII, 17-19
(28016) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente X240070GJGDE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 08:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificacion y Gestion de Infraestructuras y Medios para la Seguridad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de varios sistemas de análisis forense de dispositivos móviles,
compuestos de hardware y software, que permita análisis de información de sistemas de
comunicaciones móviles y electrónicas.

Procedimiento Negociado Sin Publicidad, con Mesa de Contratación.Descripción 
Valor estimado del contrato 539.600,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 652.917 EUR.
Importe (sin impuestos) 539.600,83 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AXV0CdzajGSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistemas de análisis forense

Sistemas de análisis forenseDescripción 
Valor estimado del contrato 415.633,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 502.917 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.633,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ONRECOVERY
NIF B84087162
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Gobelas 1 PB
(28023) madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 415.633 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 502.915,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato X240070GJGDE-LOTE 1
Fecha de Formalización 14/10/2024

Contrato

Contrato Lote 1 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ko8
ZjNFwuc60YOXNtvMSTOdr17sfkktWOjA6MApMcMQCOn%2BBn5aa4VHCD2TR6pIQS6NNo/C/YaISyAr7SeDLeevkUBF9Qyz
1bdNBTdz%2BklK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2024

Motivación

Motivación Resolución por la que se adjudica el presente expediente de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ko8ZjNFwuc60YOXNtvMSTOdr17sfkktWOjA6MApMcMQCOn%2BBn5aa4VHCD2TR6pIQS6NNo/C/YaISyAr7SeDLeevkUBF9Qyz1bdNBTdz%2BklK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ko8ZjNFwuc60YOXNtvMSTOdr17sfkktWOjA6MApMcMQCOn%2BBn5aa4VHCD2TR6pIQS6NNo/C/YaISyAr7SeDLeevkUBF9Qyz1bdNBTdz%2BklK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ko8ZjNFwuc60YOXNtvMSTOdr17sfkktWOjA6MApMcMQCOn%2BBn5aa4VHCD2TR6pIQS6NNo/C/YaISyAr7SeDLeevkUBF9Qyz1bdNBTdz%2BklK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 415.633 EUR.
Precio de la oferta más alta 415.633 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado Sin Publicidad, con Mesa de Contratación.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 09:00

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQdOqgOqa8LECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQdOqgOqa8LECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000014399518 |  2024-001092107 | Wed, 16 Oct 2024 08:35:01:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44170413734158944249166941713947587449 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


